
'. b \r'

l Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

Dodatek Č. 1 Smlouvy o dílo Oprava izolace spojovacího podzemního tunelu
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
a zaevidovaná pod č. j. MZA 9072/2016, sp. zn. P16V00000010.

, (dále jen ,,Smlouva").

Smluvní strany:
C

Obchodní firma: Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
Sídlo: Palachovo nám. 723/ 1, 625 00 Brno
Zastoupená: PhDr. Ladislav Macek - ředitel
odpovědný zástupce ve věcech technických: Radim Kovář
IČ: 70979146
DIČ: nejsme plátci DPH
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: 1/2008-7115/E

(dále jen "Objednatel")
Dále též ,,Smluvní strana" nebo dohromady ,,Smluvní strany."
a

Obchodní firma: STAVBY VOJTA s.r.o.
Sídlo: Olbrachtova 1746, 666 03 Tišnov
Zastoupená: Ing.Petr Vojta - jednatel
IČ: 03035611
DIČ: CZ03035611
Zápis v OR: pod spisovou mačkou C 83324 u KS v Brně
(dále jen "Zhotovitel")
Dále též ,,Smluvní strana" nebo dohromady ,,Smluvní strany."

I.
Odůvodnění dodatku

1. Při výkopových pracích byla v části výkopu zjištěna navážka ze stavebního odpadu a
živice. Tento odpad je zatříděn pod číslem 170107 - O, 170301 - N, 170903 - N, z čehož
vyplývá vysoká cena za uložení odpadu, jeho dopravu a nahrazením vhodného zásypového
materiálu.
2. V důsledku nekompaktnosti navážky došlo k sesypání odpadu zpod železobetonového
schodiště do výkopu.
3. Původní zavážka odpadem a slévárenským pískem způsobila sesuv stěny výkopu a
propad části dlážděné komunikace - nutné vytěžení a nahrazení vhodným materiálem.
4. Původní kanalizace přerušená při stavbě spojovacího tunelu způsobila podmáčení a
následný sesun podloží zámeckého schodiště. Tento problém byl odstraněn zřízením štětové
stěny a podbetonováním schodiště.
5. Změna technologie pažení - příložné pažení uvedené ve výkazu výměr není možno
aplikovat pokud o jednu stranu výkopu není možno opřít rozpěru(stěna tunelu musí být
zaizolována), bylo zvoleno pažení do zápor

Stránka 1 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. .j. MZA 9072/2016

'



,, b \,¶ ...

\

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

'\

\.

6. Svodné potrubí ze střechy spodního archivu bylo přibetonováno ke stěně krčku -
nutno odbourat a po provedení hydroizolace znovu napojit na kanalizaci.
7. Taktéž stávající přerušené potrubí bude napojeno na kanalizaci, protože při deštích
dochází k výronům vody.
8. Abychom dodrželi způsob opravy hydroizolační vrstvy, bylo nutno vybourat přelitky
betonu ve výkopu a okolo spojovacího krčku - v místě styku s budovou zámku - rozsáh viz.
VCP. C ,
9. Při bourání ochranné přizdívky bylo zjištěno, že při minulých opravách, byly
ponechány původní izolace a přizdívky, které je nutno odstranit pro řádné provedení

hydroizolačního souvrství.
10. Veškeré vícepráce jsou odsouhlaseny TDI objednatele, dle přílohy č. 1.

II.
Změna smlouvy

· f'l (l

1. Na základě dohody smluvních stran objednatele a Zhotovitele je tánto zrušen ČI. 6 odstavec 1.
Smlouvy Cena a způsob placení a je nahrazen ustanovením následujícím:

»1·
A) Cena Díla je stanovena na základě rozpočtu, který je připojen k této Smlouvě jako její Příloha č. l:
Doplněný výkaz výměr a tvoří její nedílnou součást. Celková cena dle rozpočtu za provedení Díla ve
sjednané kvalitě podle této Smlouvy Objednatel zaplatí Zhotoviteli Částkou 699 990,- KČ bez DPH
(slovy: šestsetdevadesátdevěttisícdevětsetdevadesát korun českých), přičemž cena s DPH Činí
846 988,- Kč.
(Dále jen ,,Cena část A")

B)Na základě dodatečných prací, které byly z důvodu fůnkčnosti celého projektu po odsouhlasení
objednatelem zhotovitelem poskytnuty je Cena Díla navýšena o

Cena bez DPH 563.882,-- KČ
DPH 21 % 118.415,--KČ
Cena včetně DPH 682.297,-- KČ
(slovy: šest set osmdesát dva tisíc dvě stě devadesát sedm korun českých s dph).

(Dále jen ,,Cena část B")"

2. Na základě dohody smluvních stran objednatele a zhotovitele je tímto zrušen ČI. 6 odstavec
12. Smlouvy Cena a ©ůsob placení a je nahrazen ustanovením následujícím:

,,12.
A) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury ceny části A y délce dyacet jedna (21)

kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli na adresu sídla Objednatele. Cena
Díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsánífakturované ceny Díla z bankovního účtu
Objednatele.

B) Smluvní sĹraňy do'hodnbu lhůtu splatnost jednotlivých dílčích faktur ceny části B ne/:pozděii
yšak""ke. dni-'-'31!0Ĺ'201Ž Cena Díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované ceny Díla z bankovního účtu Objednatele.
Smluvní strany se dohod1µ že celkovou částku ceny části B lze uhradit kdykoliv od
datapřevzetístavby neípozděii do 31.1.2017. Smluvnístrany se dohodly, že objednatel
telefonicjg nebo mailem zašle Yýši poměrné částW na kterou mu má být obratem
íyhotovena a zaslánafaktura.
Cenu díla lze uhradit i po částech, což znamená, že postup uvedený v předchozí větě

1( '

Stránka 2 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016



:. ,' 'k

"~'"

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

lze provést několikrátpo sobě. "

3. Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že se
charakteru, kterou je nutné ihned vyřešit a která
Odběratel s ohledem i na jiné závazky není schopen
celkovou cenu díla uhradit v plné výši do 31.12.2016.
do 31.1.2017. ,

jedná o závažnou situaci havarijního
vznikla koncem rozpočtového roku.
na 100% garantovat, že bude schopen
Neuhrazený rozdíl proto bude uhrazen

4. Na základě dohody smluvních stran objednatele a zhotovitele je tímto zrušen ČI. 2 odstavec 2.
Způsob a termín plnění a je nahrazen ustanovením následujícím:

,,2. Předmět díla bude zhotoven ne/>ozdě/i do tří (3) měsíců od účinnosti smlouyy a předán
Objednateli. Dílo je možno předat i před dohodnuým termínem. Objednatel nabývá vlastnické
právo k Předmětu díla uhrazením ceny z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného
ve Smlouvě. Nebezpečí škody, včetně zmaření, na Předmětu díla přechází na Objednatele v
okamžiku předání řádně dokončeného Díla; ustanovení § 2608 občanského zákoníku se
nepoužije. "

5. Z důvodů uvedených v článku I. tohoto dodatku byl prodloužen termín plnění zakázky.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran. Ostatní
ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Dodatek byl vypracován ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dva (2)
exempláře a Zhotovitel jeden (l) exemplář.
3. Obě smluvní strany s navrženým dodatkem bezvýhradně souhlasí. Každá ze smluvních stran
prohlašuje, že tento dodatek smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku za
určitý a srozumitelný, a že jsou jí márny veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Brně dne: 12.11.2016

Objednatel' Moíavský zemský archiv v Brně

ovo nám. 1, PO BOX 51
625 00 BRNO

i

PhDr. L ředitel

V Tišnově dne : 12.11.2016

Zhotovitel:

Stránka 3 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

Příloha č. l: Doplněný položkový rozpočet - Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo Oprava izolace spojovacího podzemního tunelu uzavřené podle § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoniäg ve znění pozdějších předpisů a zaevidovaná Objednatelem pod č. j. MZA 9072/2016, sp. zn. P16V00000010.

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Název
objekt objektu škp "

Název

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu o

Česká republika - Moravský zemský archiv v
Objednatel Brně

Dodavatel STAVBY VOJTA s.r.o. Zakázkové číslo 5012016
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOCTOVE NAKLADY:

HSV celkem 538 268 Ztížené výrobní podmínky 11 057

Z PSV celkem 14 557 Oborová přirážka O

R M práce celkem O Přesun stavebních kapacit O
M dodávky

N celkem O Mimostaveništní doprava O

ZRN celkem 552 825 Zařízení staveniště O

Provoz investora O

"r-

C
;

Stránka 4 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016

',==.



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

_
HZS O Kompletační činnost (ĹČĎ) O

ZRN+HZS 552 825 Ostatní náklady neuvedené O

ZRN"ost.náklady"HZS 563 882 Ostatní náklady celkem 11 057
Základ pro DPH 21,0 % 535 759 Kč
DPH 21,0 % 112 509 Kč
Základ pro DPH 21,0 % 28 123 Kč
DPH 21,0 % 5 906 Kč

501 Oprava izolace spojovacího podzemního
Stavba : tunelu Rozpočet : 01
objekt: 01 Oprava krčku Klečůvka - VCP Kopie - Klečůvka - VCP

.

Datum : /\ l. AA. q£> ÁC

Podpis :

Datum : Á2 .p/jĹ Z c) i'C Datum :

'°""
'°""'

CO: 0303

ý zemský archiv v Brně
hovo nám, 1, PO BOX 51

625 00 BRNO
1

U!KŇ"

;

Stránka 5 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

1 Zemní práce 300 152 O O O O
11 Přípravné a přidružené práce 17 511 O O O O
2 Základy a zvláštní zakládání 59 230 O O O O
4 Vodorovné konstrukce 4 590 O O O O

Dokončovací práce inženýrskách
93 staveb 32 957 O O O O
96 Bouráni konstrukcí 13 826 O O O O
97 Prorážení otvorů 110 001 O O O O
721 Vnitřní kanalizace O 14 557 O O O

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Ztížené výrobní podmínky O 2,0 552 825 11 057
Oborová přirážka O 0,0 552 825 O
Přesun stavebních kapacit O 0,0 552 825 O
Mimostaveništní doprava O 0,0 552 825 O
ZařľzenI staveniště O 0,0 552 825 O
Provoz investora O 0,0 552 825 O
Kompletační činnost (IČO) O 0,0 552 825 O
Rezerva rozpočtu O 0,0 552 825 O

Stránka 6 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016 ">



..

ÍL Ĺif ŕ" q"

.

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

položkový rozpočet

Stavba :
objekt :

501 Oprava izolace spojovacího podzemního tunelu Rozpočet: 01
01 Oprava krčku Klečůvka - VCP Kopie - Klečůvka - VCP

Díl: 1 Zemní práce
1 113105111R00 Rozebrání dlažeb z lomového kamene na sucho dlažba mezi

schodišti m2 12,75 95,00 1 211,25

8,5*1,5 12,75
2 122301101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3 m3 79,96 368,00 29 425,28

16*2,65*1,65 69,96

sesun 11:10 10,00
3 128601101R00 Dolamovánl na dně odkopávek bourání betonových přelitků

m3 6,24 3 600,00 22 464,00

1,2*0,8*2,8 2,69

0,8*1,5*2,4 2,88

dno výkopu:0,8*4,2*0,2 0,67
4 132301212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROjNĚ m3 -6,24 372,00 -2 321,28

-6,24 -6,24
5 151301401R00 Vzepření stěn pažení - hnané - hl. do 4 m změna technologie

pažení - do zápor- příplatek m2 104,40 270,00 28 188,00

6 161101102R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m m3 79,96 268,00 21 429,28

16*2,65*1,65 69,96 _

10 10,00
7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -6,24 289,00 -1 803,36

-6,24 -6,24
8 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 -6,24 235,00 -1 466,40

-6,24 -6,24
9 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku

frakce O - 22 mm m3 4,10 832,00 3 411,20

"n--

Stránka 7 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016



'l '

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

10 199000002-02 Poplatek za skládku suti - stávajĹcÍ obsah asfaltu do 10%

m3 48,98 1 026,00 50 253,48
11 199000002R00 Poplatek za skládku - suť s asfaltem - stávající m3 20,99 2 250,00 47 223,00

16*2,65*1,65*0,3 20,99
12 175200022RAC Obsyp objektu štěrkopískem nahrazení stávající suti a

slévárenského pIsku m3 73,06 1 398,00 102 137,88

69,96-2,8-4,1 63,06

náhrada za sesuv 11:10 10,00

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce
13 632477123R00 Reproňlace polymercementovou maltou, ti. do 10 mm oprava

ŽB Kce - zapravení hnízd v betonu v ploše m2 42,40 413,00 17 511,20

16*2,65*2*0,5 42,40

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládáni
14 231943211R00 Stěny beran. z ocel.štět.z terénu, zaber.do 4 m m2 24,40 1 104,00 26 937,60

(2,6+1,5)*4 16,40

2*4 8,00
15 233951111R00 Kleštiny pro nasaz.stěny ze dřeva trámky včetně dod řeziva

m3 0,23 7 620,00 1 714,50

0,1*0,1*22,5 0,23
16 234952919R00 Příplatek za dopravné materiálu ve specifikaci t 1,01 2 435,00 2 454,48

30*0,0336 1,01
17 15463210 Pažnice Union 1,1320 profil číslo 6100930 T 1,01 27 900,00 28 123,20

30*0,0336 1,01

Díl: 4 Vodorovné konstrukce
18 465511311R00 Dlažba z lom.kam. suchá do 20 m2 bez dodávky kamene

m2 12,75 360,00 4 590,00

8,5*1,5 12,75

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrskách staveb

y

SUnka 8 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016 m>



-=., .,

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

19 936457124R00 Zálivka dutin betonem objemu do 3 m3 podlití schodiště u
zámku m3 9,85 3 345,00 32 957,28

2,65*2,6*1,3*1,1 9,85

Díl: 96 Bourání konstrukcí
20 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého obetonované potrubí

m3 1,05 2 410,00 2 530,50

0,5*0,5*4,2 1,05
21 962031132R00 Bourání příček cihelných ti. 10 cm navíc oproti výkazu výměr

m2 95,40 80,00 7 632,00
22 962032314R00 Bourání pilířů cihelných - ztužení přizdívky chybělo ve výkazu

výměr m3 3,15 1 163,00 3 663,45

0,3*0,3*2,5*7/0,5 3,15

Díl: 97 Prorážení otvorů
23 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 147,06 128,00 18 824,26

1,2*0,8*2,8*2,1 5,64

0,8*1,5*2,4*2,1 6,05

dno výkopu:0,8*4,2*0,2*2,1 1,41

0,5*0,5*4,2*2,1 2,21

0,3*0,3*2,5*7/0,5*1,85 5,83

69,96*1,8 125,93
24 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 2 941,20 22,00 64 706,40

147,06*20 skládka Kvítkovice 2 941,20
25 979088212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky překládka a přebÍrání

asfaltové suti t 147,06 180,00 26 470,80

147,06 147:06

Díl: 721 Vnitřní kanalizace
26 721170969R00 Oprava - propojení dosavadního potrubí PVC DN 315 napojení

bet potrubí pod schody, déšť svod, výsek kus 2,00 1 590,00 3 180,00

27 721176324R00 Potrubí ležaté v zemi DN 150 x 3,6 mm m 16,30 698,00 11 377,40

·i7"

y
V

Stránka 9 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
.Ir " , " 625 00 Brno

"!, :%"

4,5+11,8 16,30

IČO: 03035611, DIČ.: C 625 00 BF
1

3rchiv v Brně
PO BOX 51
NO

m-

m"

r

Stránka 10 z 10
Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo č. j. MZA 9072/2016 ..-.

w@j'


